
DATUM: 16.05.2025. god

PRIMALAC: TEHNOMETAL d.o.o. Zenica,

OBH d.o.o. Srebrenik,

FESTA d.o.o. Tesanj, Krasevo,

YAVUZ COMPANY d.o.o. Srebrenik i

HDI d.o.o. Sarajevo

Obavuest o 2boru ponudaaa u postupku nabavke i ugradnje sekcionih vrataPREDMET:

VEZAi

Postovani,

S postovanjem,

o

tc

OOSTAVL'ENO:

1. Ponudaeu
2. Upravi DruStva
3. Sektoru za administrativnu podrSku
4. ala

Vrsta dok Izdavaa

501

Strana
1od1

/- oZr-Broj protokola: JAVNO

&

^ 
$^,\

DOP FR CE"@@ U At6 1 E*pkt O

l

J.P. ilAUNARODNI AERODROI' "SARAJEVO- D.O.O.
Kuta *Ma . 71210 Sa'8,jew. tusna i Hetr€gwi\a
R4tur.d opdsrr srl.o [8s55{1{.101r JrB a20Gt9700or c-rE&hr xo€a9700o1
RACU,I 33!71022GaAa47 th.cd,t b6nit d d ,iidr B*l

Na osnovu eb,na 71. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", br. 3920'14, 5912022 i 5012024),
obavjestravamo vas da je, nakon okoncane procedure pnkupljanja ponuda za nabavku i ugradnju sekcionih
vrata, provedene metodom Konkurentski zahtjev, na pnjedlog Komisije za provodenje postupka nabavke,
Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo koja vam se dostavlja u prilogu,
prihvaeena ponuda HDI d.o.o. Sarajevo.

DOP



ODL

lzdavaa

5-01

UPRAVA Strana: 'l od 2

Broj protokola: A i -/- z.{ - /- a:t I - zgZr JAVNO

Datum: 15.05.2025. godine

Na osnovu elana 70., a u vezi sa elanom 25. Pravilnika o javnoj nabavci roba, usluga i radova u J.P.
Medunarodni aerodrom ,,SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i elana 48. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO"

d.o.o. Sarajevo, te lzvjegtaja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Nabavka i ugradnja
sekcionih vrata, broj: 05-3-25-1-698 -18125 od 29.04.2025. god., Uprava J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO"
d.o.o. Sarajevo na svojoj 30. sjednici odrZanoj dana 15.05.2025. god. donosi

ODLUKU

I

Za nabavku i ugradnju sekcionih vrata, prihvata se ponuda ponudaca HOI d.o.o. Sarajevo, zavedena na
protokol J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo dana 08.04.2025. god., pod brojem: 06-2-25-
1-698-10/25, koji je, nakon provedene e-aukcije, ponudio najnizu cijenu za predmetnu nabavku u iznosu od:

15.000,00 KM (slovima: petnaesthiljada KM), bez PDV-a.

I
lzabrani ponudae je, u roku od sedam radnih dana od dana prijema Obavijesti i ove Odluke o izboru

najpovoljnije ponude, du2an u J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO' d.o.o. Saraievo dostaviti:

- originale ili ovjerene fotokopije dokumentacije iz elana 45. Zakona o javnim nabavkama, u skladu sa
dostavljenom lzjavom, ne starije od 90 dana od dana dostavljanja ponude;

- novi originalan, popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac za cijenu ponude, sa cijenama uskladenim sa konacnom
cijenom iz odrzane e-aukcije.

It
Po proteku rokova za reviziju, uz prethodnu dostavu dokumentacije iz taeke ll, Naru6ilac 6e izabranom

ponudaCu ponuditi zakljucenje ugovora o nabavci iz ta6ke I ove Odluke, kojim ee se regulisati medusobna prava i

obaveze ugovornih strana.

ObrazloZenje
Postupajuei u skladu sa elanom 18. zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovollnije ponude

za nabavku iugradnju sekcionih vrata, v.d. direktora J.P. Medunarodni aerodrom .SARAJEVO. d.o.o. Sarajevo
donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 05-3-25-1-698-3/25 od 06.03.2025. god. U skladu sa
naprijed navedenom Odlukom, J.P. Medurrarodni aerodrom "SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo (u dallem tekstu:
Orustvo) je na portalu javnih nabavki dana 18.03.2025. godine objavilo obavjestenje o nabavci, btol.246-7-1-
193-3-54/25, a v.d. direktora Drustva, Rjesenjem, broj: 05-1-25-1-698-8/25 od 03.04.2025. god., imenovao
Komisiju za provodenje postupka.

Do ostavljenog roka za predaju ponuda, 08.04.2025. god., do 12,00 sati, na adresu Drustva ponudu je
dostavilo 5 ponudaea, ito: TEHNOMETAL d.o.o. Zenica, OBH d.o.o. Srebrenik, FESTA d.o.o. Tesanj, Krasevo,
YAVUZ COMPANY d.o.o. Srebrenik i HDI d.o.o. Sarajevo. Na.iavnom otvaranju ponuda, odrZanom isti dan u

12,30 sati, bez prisustva predstavnika ponudaea, proditani su nazivi ponudaea i ponudene cijene.
Nakon javnog otvaranja, Komisija se sastal: radi detaljne analize ponuda, te je konstatovala sljede6e:

Ponuda TEHNOMETAL d.o.o. zenica

Komisua ie utvrdila da ova ponuda ne sadrZi potvrdu o uredno izvrsenom ugovoru, Sto predstavlja
neispunjavanje obavezne forme i sadr2aja ponude propisane tenderskom dokumentacijom. Naime, u taeki 2.1 pod
h) tenderske dokumentacije, jasno je trazeno sljedece: Potvrda o dobro izvr,enom poslu isporuke i ugradnk
sekcionih vrata, izdata od druge ugovome strane, kojom se potvrduie da ie u posliednie ti godine, po,evsi od
dana dostavljanja ponude, ponuda, uspjesno realizovao ugovor ugradnje sekcionih vrata ukupne vijednosti ne
manje od 26.000,00 KM bez PDV-a. Poturda mora obavezno da sadrzi naziv i sjediite ugovomih strana ili
pivrednih subjekata, predmet ugovora, vrijednost ugo'aora, vijeme imjesto izvEenja ugovora inavode o uredno
izvr'enim ugovoima. Ugovomi otgan zadrZava puno pnvo provjere izdate potvrde.

U skladu sa navedenim, a imajuCi u vidu elan 57. stav (1) Zakona o javnim nabavkama BiH, kojim.ie
propisano da je ponudae obavezan dostaviti ponudu koja je u potpunosti uskladena sa zahtjevima i uslovima
tenderske dokumentacije, Komisija za provodenje postupka javne nabavke predlozila je da se predmetna ponuda
odbaci.

Odbacivanje ponude predlaie se u skladu sa clanom 68. stav (4) tacka i) istog Zakona, buduCi da ponuda
ne ispunjava sve zahtjeve propisane tenderskom dokumentacijom, te se stoga smatra nepravilnom.

lL

.A J.P. MEOUNARODNI AERODROM "SARAJEVO'' D.O.O.

!N
\
<>
t



Vrsta dok

ODL
lzdevaa

5-01

Strana: 2 od 2

Ponude osta ih oonudada

Komisija je ocijenila da ponude ostalih ponudada ispunjavaju zahtijevano tenderskom dokumentacijom, te
je u skladu sa elanom 65. stav ('l) ZJN, predlozila da se iste proglase formalno-pravno, tehnicki i radunski
prihvatljivim.

Nakon prethodnog utvrdivanja formalno-pravne, tehnicke i raiunske ispravnosti, prema ponudenim

ci.ienama je formirana Rang lista prihvatljivih ponuda prije provodenja e-aukci.ie, i to kako slrjedi:

1. OBH d.o.o. Srebrenik, vrijednost ponude u iznosu od 22.400,00 KM
2. FESTA d.o.o. Teianj, Krasevo, vrijednost ponude u iznosu od 25.700,00 KM

3. HDI d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 25.853,00 KM

4. YAVUZ COMPANY d.o.o. Srebrenik, vriiednost ponude u iznosu od 26.000,00 KM

Za predmetnu javnu nabavku bila je predvidena e-aukcija, te je ista zakazana i odzana, i to dana

28.04.2025. godine, s poeetkom u 10:00 sati. Nakon okoneane e-aukcije, utvrdene su konaene ponudene cijene,
prema kojima je utvrdena i konaena Rang lista, i to kako slijedi:

Rb Naziv ponudaca Konaena cijena (KM bez PDV-a)

1 . HDt D.O.O. SARAJEVO 15.000,00

2. YAVUZ COMPANY D.O.O. 15.001 ,00

3. FESTA D.O.O. 17.945,00

4. BH MOTORS D.O.O. 22.400,00

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je utvrdila da je nalpovoljnija ponuda ponudaca HDI d.o.o.

Sarajevo, koji je nakon odZane e-aukcije ponudio najnizu cijenu za predmetnu nabavku, te je predlozila Upravi

Dru5'tva da ie ugovor u ponudeno.i vrijednosti nakon e-aukcije od 15.000,00 KM, bez PDV-a, dodijeli ovom

ponudaeu.
uprava je razmotrila lzvjestaj i preporuku Komisije, te je, nakon uvida u provedeni postupak, istu i

prihvatila, pa je, na osnovu elana 70. Zakona o javnim nabavkama, a u vezi sa elanom 25. Pravilnika o javnoj

nabavci roba, usluga iradova u J.P. Medunarodni aerodrom ,SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo, donijela Odluku kao

u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU: Protiv ove Odluke moze se izjaviti zalba Uredu za azmatanie ialbi. 2alba se

podnosi putem ugovornog organa - Orustva, u pisanoj formi, direktno, elektronskim putem ili preporudeno

postanskom posiljkom, u 3 (tri) primjerka, ito u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.

v.d.OlREKTOR-a

Prilog: Zapisnik o pregledu iocjeni ponudai

DOSTAVLJENO:
1. Ponudaeu
2. Upravi Drustva (orig.)
3. Sektoru za administrativnu podrsku

- Sluzba nabavke (orig.)

- Slu2ba za pravne poslove iprotokol
4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije
5. ala

JAVNO

San rn


